
                             

    

 

 

 

 

 
 
『天高く馬肥ゆる秋』と申しますが、澄み切った空、爽やかな秋の風が心地よく感じられる今日この頃です。 

今年は高温により稲の成熟期が早まっていると耳にしましたが、秋晴れの好天に恵まれ順調な稲刈りとなった 

のではないでしょうか…。農家の皆さまのご苦労に敬意を表し、おいしい新米を堪能できる 

ことを楽しみにしております。さて、垂水の里では 9月 17日にささやかではありますが 

「敬老のお祝い」を催しました。今年は 100歳以上の方が 6名いらっしゃいます。今後 

も皆さまがますますお元気にステキな笑顔で暮らして頂けますことをお祈りいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

つ な ぐ №159 

  
＊面会について＊ 

全国的に新型コロナ感染症は 
減少傾向ですが、新潟県は警 
報発令へと切り替わり、継続 
した感染防止対策の徹底が重 
要といえます。当園では引き 
続き「ガラス越し」「リモート 
使用」の面会で対応させて頂 
きますのでご理解とご協力を 

お願いいたします。尚、面会 
は予約ですので、事前にご一 
報くださればと存じます。 

☎６４-２３２２ 

 

 

 

 

 

 

 

 

垂水の里通信 

 

令和３年１０月１０日発行 

法人基本理念  一人ひとりの安心と笑顔のために 

 

—  １１月  － 

◎17日（水）誕生食 

◎21日（日）おやつ 
バイキング 

◎23日（火）選択食 

その他「垂水の里文化祭」 

「手打ちそば屋台」を予 

定しています。 
※状況によって行事が変わる場合が 
ありますのでご了承ください。 

—  １０月  － 

◎ 6 日（水）屋外昼食 

◎13日（水）運動会 

◎19日（火）さつま芋 

掘り 

◎20日（水）誕生食 

◎24日（日）おやつ 

バイキング 

◎26日（火）選択食 

  （ 豚汁 or 潮汁 ） 

 
◎顕彰者 

〈長寿〉駒沢タツイ様（１０４歳） 

   鈴木 ミツ様（１０１歳） 

〈紀寿〉新野ミヨシ様（１００歳） 

    駒沢チャウ様（１００歳） 

    樋口 リヨ様（１００歳） 

    鳥屋キミ子様（１００歳） 

〈白寿〉大島 彦吉様 （９９歳） 

〈米寿〉五十嵐芳右様 （８８歳） 

    青山 惠子様 （８８歳） 

    大沼 サキ様 （８８歳） 

 

 

 

 

 

職員による余興！ご利用者と一
緒に「納豆音頭」を踊りました。 

１０月・１１月行事予定 

http://www.murakamiiwafune.or.jp/sisetu/taruminosato/BK.pdf

